於二零二零年三月三十一日，目標公司已將其賬面值約為人民幣9千8百7
十萬元的採礦權進行抵押，以獲取銀行借款及委託借款。

外匯風險

於期內，目標公司所有(i)收入及開支；(ii)現金及現金等價物；及(iii)借款
均以人民幣計值，因此目標公司並無面臨外匯風險，惟匯出中國的匯款須遵循
中國政府施加的外匯管制限制。

或然負債

於二零二零年三月三十一日，目標公司並無重大或然負債。

未來計劃及前景

目標公司預期於二零二零年第三季度投產，並且按計劃於二零二一年開始
商業化採礦生產。

III-1

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本附錄所載資料並不構成本公司申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公
司（香港執業會計師）編製的會計師報告（載於本通函附錄二A）的一部分，且乃僅供
說明而載入本通函。

I. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

經擴大集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）包括經擴
大集團的未經審核備考綜合資產負債表，已由董事根據GEM上市規則第7.31條
及參照香港會計師公會頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資
通函內」編製，旨在就比優（深圳）收購目標公司51%股權（「建議收購事項」）說明
建議注資對本集團資產及負債的財務影響，猶如建議收購事項已於二零二零年
三月三十一日完成。本集團及目標公司乃統稱為經擴大集團。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘錄自本公司已刊發的
截至二零二零年三月三十一日止年度之年度報告的本集團於二零二零年三月
三十一日的綜合財務狀況表，及摘錄自本通函附錄二A所載會計師報告的目標
公司於二零二零年三月三十一日的財務狀況表編製。

與建議收購事項直接有關且於隨附的附註實質可支持的備考調整敘述性說
明。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二零年三月
三十一日止年度之年度報告所載的本集團財務資料及本通函附錄二A所載的目
標公司會計師報告一併閱讀。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據若干假設、估計、
不確定因素及現有資料編製，並僅供說明用途。由於其假設性質使然，未經審
核備考財務資料可能無法真實反映經擴大集團於二零二零年三月三十一日或任
何其他日期完成建議收購事項後所達致的財務狀況。此外，經擴大集團的未經
審核備考財務資料不旨在預測經擴大集團的未來財務狀況。

III-2

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

2. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二零年

三月
三十一日 備考調整

經擴大
集團於

二零二零年
三月三十一日
的未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 241,670 775,394 (111,324) 905,740
使用權資產 35,909 30,703 2,697 69,309
購置物業、廠房及設備的
預付款項 1,325 42,863 (73) 44,115

商譽 – – 5,130 5,130
無形資產 101,839 98,659 189,436 389,934
於聯營公司的權益 27,304 – 27,304
遞延稅項資產 – 66,162 (20,184) 45,978

408,047 1,013,781 1,487,510

流動資產
存貨 34,921 – 34,921
合約資產及貿易應收款項
及應收票據 710,039 4,200 714,239

其他應收款項、預付款項
及按金 426,790 40,464 (250,700) 216,554

應收聯營公司款項 9,629 – 9,629
應收一間合營企業款項 12,958 – 12,958
應收股東款項 355 – 355
應收一間關聯公司款項 – 300 300
現金及現金等價物 165,176 5,574 (2,865) 167,885

1,359,868 50,538 1,156,841

流動負債
貿易應付款項 130,798 108,498 239,296
其他應付款項及應計費用 83,481 3,302 86,783
借款 280,000 456,950 (250,700) 486,250
應付股息 14,150 – 14,150
租賃負債 14,804 – 14,804
應付關聯公司款項 15,500 – 15,500
應付一名股東款項 77,135 – 77,135
應付所得稅 7,689 – 7,689

623,557 568,750 941,607

III-3

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團於
二零二零年

三月
三十一日 備考調整

經擴大
集團於

二零二零年
三月三十一日
的未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註4）

流動資產╱（負債）淨值 736,311 (518,212) 215,234

資產總值減流動負債 1,144,358 495,569 1,702,744

非流動負債
借款 45,000 100,000 145,000
應付股東款項 – 30,590 30,590
應付股東聯屬人士款項 – 301,493 301,493
撥備 – 11,886 11,886
租賃負債 6,936 – 6,936
遞延稅項負債 8,044 – 8,044

59,980 443,969 503,949

資產淨值 1,084,378 51,600 1,198,795

III-4

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

附註：

1. 有關結餘乃摘錄自本公司已刊發的截至二零二零年三月三十一日止年度之年度報告所載本
集團於二零二零年三月三十一日的經審核綜合財務狀況表。

2. 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二A所載於目標公司會計師報告載列的目標公司於二零二零年
三月三十一日的經審核財務狀況表。

3. 根據比優深圳、目標公司與目標公司五大股東訂立的日期為二零一九年六月二十八日的注
資及合作協議（「協議」），比優深圳有條件同意以現金向目標公司注入資金合共人民幣2億7
千萬元（注資），其中人民幣191,399,000元及人民幣78,601,000元將分別確認為目標公司的註
冊資本及資本儲備。於建議收購事項完成（「完成」）後，比優深圳將擁有目標公司51%股權。
比優深圳已同意向目標公司提供貸款限額人民幣1億5千萬元。

透過比優深圳、主要股東及目標公司於二零一九年十一月二十日訂立的補充協議（「補充協
議」），貸款限額修訂為人民幣2億7千萬元。

此外，主要股東與比優深圳同意，假設目標公司於二零二零年七月三十一日或之前開始採
礦生產，且目標公司年產量能夠達到700,000噸或以上，則比優深圳須向目標公司之若干現
有股東及其聯屬人士一次性支付人民幣15,374,000元。根據目標公司截至二零二一年九月